
Uchwała Nr XXVI/154/2017               

Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 3 marca 2017 r.  

 

w sprawie: przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Wsi Renta w Gminie 

Kraszewice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) Rada Gminy 

Kraszewice uchwala, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się Sołecką Strategię Rozwoju Wsi Renta w Gminie Kraszewice 

stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

SOŁECKA STRATEGIA ROZWOJU WSI 

RENTA 

w Gminie Kraszewice 

 

 

Dokument sporządzony przez przedstawicieli  

Grupy Odnowy Wsi : 

Elżbieta Musialska - Wyryma 

Stanisław Wyryma 

Marian  Pilarczyk 

Anna Błaszczyk 

Alicja Wabnik 

Andrzej Frakowski  

Jan Pacyna  

 

 

 

z udziałem moderatorów : 

Aleksandra Brzęcka  

Dariusz Wawrzyniak 

 

 

 



 

SPIS TREŚCI 

 

1. Wstęp 

2. Karta diagnozy zaawansowania odnowy wsi              

3.  Sprawozdanie z wizji w terenie                                        

4.  Analiza zasobów                                                                

5.  Analiza SWOT                                                                   

6. Analiza potencjału rozwojowego wsi                              

7. Wizja wsi                                                                           

8. Program długoterminowy Odnowy Wsi                         

9. Program krótkoterminowy Odnowy Wsi                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

1. Wstęp  

 

Celem warsztatów dla Grupy Odnowy Wsi Renta było przekazanie wiedzy na temat 

odnowy i rozwoju obszarów wiejskich. W wyniku przeprowadzonych warsztatów mieszkańcy 

dowiedzieli się jak powinna działać Grupa Odnowy Wsi,  wskazane zostały im nowe możliwości 

w działaniu na rzecz rozwoju swojej miejscowości. Mogli spojrzeć na swoją wieś jako miejsce 

występowania szeregu zasobów materialnych i niematerialnych, których odpowiednie 

wykorzystanie może świadczyć o sukcesie miejscowości i umożliwić jego dalszy rozwój. 

Przeprowadzili analizę SWOT, która pozwoliła im poznać silne i słabe strony miejscowości oraz 

jej zagrożenia i szanse na rozwój. Posiadając taką wiedzę przystąpili do wypracowania wizji 

swojego sołectwa. Warunkiem efektywnego funkcjonowania Grup Odnowy Wsi jest również 

prawidłowy program długo i krótkoterminowy, który pozwolił mieszkańcom sprecyzować swoje 

działania i rozłożyć je w odpowiednim czasie.  

Przygotowana Strategia Rozwoju Wsi Renta posłuży mieszkańcom do systematycznych 

prac związanych z aplikowaniem o środki z Wielkopolskiej Odnowy Wsi oraz innych źródeł 

zewnętrznych.  

 



2. KARTA DIAGNOZY ZAAWANSOWANIA ODNOWY WSI wraz ze sprawozdaniem z wizji w terenie 

Gmina:  Kraszewice                                        Sołectwo: Mączniki     Liczba mieszkańców: 190 

Faza 

odnowy Zakres działań 
* 

Rozwój organizacyjny 
* 

Sterowanie rozwojem 
* 

 
brak działań 

 
istnieje tylko rada sołecka 

 
brak planowania działań 

w wymiarze całej wsi 
X 

działania fragment. lub dotyczące wąskiej grupy 
 

rozproszone działanie organizacji 
 

A
 

In
ic

ja
ln

a
 

działania spontaniczne     X 

zawiązana grupa odnowy wsi X 

opracowanie planu i 

programu odnowy dla 

całej wsi 

 

porządkowanie wsi X 

projekty startowe 

(z programu krótkoterminowego) 
X 

podejmuje się kroki na rzecz 

skoordynowania działań 

organizacji we wsi 

 
  planowanie w krótkim 

horyzoncie czasowym 
 

przekonywanie mieszkańców do idei odnowy wsi 

i integrowanie wokół pierwszych przedsięwzięć 
     

B
 

P
o
cz

ą
tk

o
w

a
 

różnorodne projekty 

(z programu długoterminowego) nastawione na 

usunięcie podstawowych barier i zaspokojenie 

głównych potrzeb 

 

liczna grupa odnowy wsi 

(skupia przedstawicieli organizacji 

i instytucji) 

 

systematyczne 

planowanie działań, (np. 

roczne plany rzeczowo-

finansowe, kalendarze 

imprez) 

 

zawiązane stowarzyszenie na rzecz 

rozwoju (odnowy) wsi 
 

wykorzystywanie 

gminnych instrumentów 

wsparcia 

 

pobudzenie mieszkańców do odnowy własnych 

posesji 
 

skoordynowane działanie  

organizacji obecnych we wsi 
 

proste instrumenty 

komunikacji 

wewnętrznej 

 



C
 

Z
a
a
w

a
n

so
w

a
n

a
 

projekty jakościowo zmieniające kluczowe 

obszary życia oraz kształtujące strukturę wsi 
 

„koalicja” organizacji 

i instytucji na rzecz odnowy wsi 
 

projektowanie działań 

(projekty) 

 

pozyskiwanie środków 

zewnętrznych 

 

projekty wyróżniające wieś, 

kształtuje się centrum wiejskie 
 liczne stowarzyszenie odnowy wsi 

 

systematyczne 

planowanie rozwoju 

(aktualizowanie planu i 

programu odnowy wsi) 

 

powszechne zaangażowanie mieszkańców w 

projekty Publiczne 
 

animacja aktywności 

poszczególnych grup mieszkańców 
 

rozwinięta komunikacja 

wewnętrzna 

 

promocja wsi  
powszechna odnowa prywatnych posesji  

D
 

C
a
ło

śc
io

w
a
 

lokalnie oraz regionalnie powiązane ze sobą 

projekty wywołujące efekt synergiczny 

(nacisk na tworzenie miejsc pracy) 

 

stowarzyszenie odnowy wsi 

instytucją rozwoju lokalnego 

(Centrum Aktywności Lokalnej) 

 kompleksowe i 

szczegółowe planowanie 

przestrzenne 

 

 

rozwój wsi oparty na aktywności  

kluczowych grup mieszkańców 

(rolników, przedsiębiorców, 

młodzieży, kobiet) i stowarzyszeń 

 

powszechny udział grup 

mieszkańców w 

strategicznym 

planowaniu rozwoju 

 

ukształtowane „centrum wiejskie”  

rozwinięta promocja oraz 

komunikacja z 

otoczeniem 

 
świadome kształtowanie czynników rozwoju (np. 

wykorzystania odnawialnych energii) 
 

projekty kreujące „wieś tematyczną”  
instrumenty wsparcia 

działań prywatnych 
 dostosowanie projektów prywatnych do 

programu odnowy wsi 
 

Wstaw X gdy spełnia warunek   

3. Sprawozdanie z wizji w terenie 



Miejsce i data przeprowadzenia wizji: Renta, 6 luty 2017 r.  

Uczestnicy: – Anna Błaszczyk sołtys.  

Krótka charakterystyka wsi.  Teren sołectwa Renta otaczają piękne krajobrazy nizinne z dominacją obszarów leśnych. 

Sołectwo przecina oświetlona droga powiatowa łącząca miejscowość z siedzibą Gminy – Kraszewicami. W centrum 

miejscowości wzdłuż drogi znajduje się chodniki, którego brakuje na odcinku łączącym miejscowości z Kraszewicami co 

zdecydowanie poprawiłoby bezpieczeństwo mieszkańców. Aktywnie funkcjonuje Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna. W 

miejscowości znajduje się wymagająca remontu Świetlica Wiejska. W chwili obecnej odbywają się na niej wszelkie uroczystości i wydarzenia kulturalne 

organizowane przez sołectwo. Dzieci uczęszczają do szkoły podstawowej i gimnazjum w Kraszewicach. Sołectwo ma charakter typowo rolniczy, 

zabudowę zwartą wzdłuż drogi powiatowej. Drogi utwardzone są asfaltem. Na terenie sołectwa przeważają gospodarstwa rolne z produkcją zwierzęcą, 

przemysł drzewny: produkcja palet i suszarnie drewna, firmy usługowe: transport, układanie kostki i ustawianie rusztowań oraz produkcja rur mostowych. 

W miejscowości jest wodociąg, brak kanalizacji. Przy drodze powiatowej powstała kanalizacja deszczowa. Gospodarstwa posiadają  telefony stacjonarne i 

dostęp do światłowodu oraz dobry dostęp do telefonii komórkowej.   

Załącznikiem do sprawozdania z wizji jest karta diagnozy zaawansowania odnowy wsi wypełniona przez moderatorów.  

Z przeprowadzonej wizji w terenie sporządzono dokumentację fotograficzną (płyta CD). 

Data: 06.02.2017 r.         Sporządził:  Aleksandra Brzęcka, Dariusz Wawrzyniak 



 

4. ANALIZA ZOSOBÓW   

ANALIZA ZASOBÓW – część I 
 

RODZAJ ZASOBU* 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 
 

P

R

Z

Y

R

O

D

N 

I 

C

Z

Y 

walory krajobrazu, rzeźby terenu 
Teren nizinny,   duże 

obszary lasów 
X   

stan środowiska 
czyste powietrze , 

środowisko  
  X 

walory klimatu czyste powietrze   X  

walory szaty roślinnej -    

cenne przyrodniczo obszary lub obiekty -     

świat zwierzęcy (ostoje, siedliska) 

las sprzyja 

występowaniu sarn, 

jeleni i innych zwierząt 

leśnych 

 X  

wody powierzchniowe (cieki, rzeki, 

stawy) 

Rzeka : Struga 

Kraszewicka , stawy 

hodowlane 

  X 

wody podziemne 

część gospodarstw 

korzysta ze studni 

głębinowych 

X   

Gleby 
gleby słabe piaszczyste  

klasy V do  VI 
X   

Kopaliny Żwiry    X 

walory geotechniczne -    

K

U

L

T

U

R

O

W

Y 

walory architektury -    

walory przestrzeni wiejskiej publicznej -    

walory przestrzeni wiejskiej prywatnej -    

zabytki i pamiątki historyczne  -    

osobliwości kulturowe -     

miejsca, osoby i przedmioty kultu Krzyż i 2 kapliczki    X   

święta, odpusty, pielgrzymki 
 Odpusty parafialne, 

dożynki  
  X 

tradycje, obrzędy, gwara -     

legendy, podania i fakty historyczne -    

przekazy literackie -    

ważne postacie i przekazy  historyczne -    

specyficzne nazwy Renta – nazwa   X 



miejscowości 

specyficzne potrawy -    

dawne zawody 
cieśla, stolarnia, 

betoniarnia, szewc 
  X 

zespoły artystyczne, twórcy 
Członkinie gminnego 

zespołu „Zaprośnianki”  
  X 

ANALIZA ZASOBÓW – część II 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE  

O
B

IE
T

Y
 I

 T
E

R
E

N
Y

 

działki pod zabudowę mieszkaniową Działki budowlane  X   

działki pod domy letniskowe -    

działki pod zakłady usługowe i przemysł -    

pustostany mieszkaniowe -     

pustostany poprzemysłowe -    

tradycyjne nieużytkowane obiekty 

gospodarskie (stodoły, spichlerze, kuźnie, 

młyny, itp.) 

-     

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

S
P

O
Ł

E
C

Z
N

A
 

place publicznych spotkań, festynów 
plac wiejski przed salą 

OSP   
 X  

sale spotkań, świetlice, kluby 
Świetlica wiejska – sala 

OSP  
  X 

miejsca  uprawiania sportu 
Świetlica wiejska – stół 

do tenisa stołowego,  
  X 

miejsca rekreacji -     

ścieżki rowerowe, szlaki turystyczne 

Szlak turystyczny 

Renta-Mączniki –

Giżyce  

  X 

Szkoły -    

Przedszkola -    

Biblioteki -    

placówki opieki Społecznej -    

placówki służby zdrowia -    

IN
F

R
A

S
T

R
U

K
T

U
R

A
 

T
E

C
H

N
IC

Z
N

A
 

wodociąg, kanalizacja 

Wodociąg, 

przydomowe 

oczyszczalnie, 

kanalizacja deszczowa  

   

X 

drogi (nawierzchnia, oznakowanie 

oświetlenie) 

 - droga gminna, 

kamienna 

- powiatowa, asfaltowa,  

 

 

 

 

    

 

X 



chodniki, parkingi, przystanki 

- chodnik w centrum 

miejscowości przy 

drodze powiatowej, 

brak chodnika do 

Kraszewic 

- parking przy świetlicy 

wiejskiej 

- przystanek PKS  

  

 

 

 

 

               X 

sieć telefoniczna i dostępność Internetu 
- światłowód, Internet,  

- telefony stacjonarne  

 

 

  

X 

telefonia komórkowa 
- dobry zasięg X   

inne  

-   

 

 

 

ANALIZA ZASOBÓW – część III 
 

RODZAJ ZASOBU 
Opis (nazwanie) zasobu  

jakim wieś dysponuje 

Znaczenie zasobu 

(odpowiednio wstaw X) 

 

MAŁE DUŻE WYRÓŻNIAJĄCE 

 

G
O

S
P

O
D

A
R

K
A

, 

 R
O

L
N

IC
T

W
O

 

miejsca pracy (gdzie, ile? ) 

- usługi: stawianie 

rusztowań, usługi 

ślusarskie, transport 

samochodowy, 

układanie kostki, 

suszarnia drewna, - 

produkcja palet, rur 

mostowych   

  X 

znane firmy produkcyjne i zakłady 

usługowe i ich produkty 

Zakład produkujący 

rury mostowe, firma 

transportowa, Zakład 

produkujący palety, 

Firma układająca kostkę 

brukową 

  X 

Gastronomia -    

miejsca noclegowe -     

gospodarstwa rolne 

Duża liczba 

gospodarstwa rolnych, 

hodowla krów 

mlecznych  

  X 

uprawy, hodowle 
 Uprawa kukurydzy, 

zbóż, łąki  
  X 

możliwe do wykorzystania odpady 

produkcyjne 
Złom X   

zasoby odnawialnych energii -    



Ś
R

O
D

K
I 

F
IN

A
N

S
O

W
E

  

I 
P

O
Z

Y
S

K
IW

A
N

IE
  

F
U

N
D

U
S

Z
Y

 środki udostępniane przez gminę 

fundusz sołecki, dotacje 

dla OSP i KGW,    

 

 

  

 

X 

środki wypracowywane 

 

 

- 

 

 

 

 

  

M
IE

S
Z

K
A

Ń
C

Y
 (

K
A

P
IT

A
Ł

 S
P

O
Ł

E
C

Z
N

Y
  

I 

L
U

D
Z

K
I)

 

autorytety i znane postacie we wsi 
  

-  

   

 

krajanie znani w regionie, w kraju i 

zagranicą 

-    

osoby o specyficznej lub ważnej dla 

wiedzy i umiejętnościach, m.in. studenci 

Studenci   X  

 

przedsiębiorcy, sponsorzy -    

osoby z dostępem do Internetu i 

umiejętnościach informatycznych 

-   

 

 

 

 

pracownicy nauki 
 -    

     

  

związki i stowarzyszenia 
OSP i KGW, kółko 

różańcowe   

  X 

kontakty zewnętrzne (np. z mediami)  -      

współpraca zagraniczna i krajowa -    

IN
F

O
R

M
A

C

J
E

 

D
O

T
Ę

P
N

E
 

O
 W

S
I 

publikatory, lokalna prasa   Biuletyn Gminy     X 

książki, przewodniki -    

strony www 
-  

 

  

 

  

Zasoby – wszelkie elementy materialne i niematerialne wsi i związanego z  nią obszaru, które mogą być 

wykorzystane obecnie bądź w przyszłości w realizacji publicznych bądź prywatnych przedsięwzięć odnowy wsi. 

Zwrócić uwagę na elementy specyficzne  i rzadkie (wyróżniające wieś).  Opracowanie: Ryszard Wilczyński 



5. ANALIZA SWOT 

SILNE STRONY 
(atuty wewnętrzne) 

SŁABE STRONY 
(słabości wewnętrzne) 

1. Sala OSP - świetlica wiejska  - S 

2. Parking przy OSP - S  

3. Aktywny Sołtys  - T 

4. Aktywy Radny  - T 

5. Aktywna OSP  - T 

6. Aktywne KGW - T 

7. Duża integracja mieszkańców - T 

8. Duże zaangażowanie seniorów - T 

9. Dobry transport dzieci do szkół -  J  

10. Dobry transport zbiorowy – PKS- J 
 

 

1. Ucieczka młodzieży – T 

2. Brak środków finansowych - S 

3. Brak placu sportowo-rekreacyjnego – S 

4. Świetlica wiejska wymagająca remontu - S 

5. Brak kanalizacji – rozwiązania problemów 

ścieków – S  

  

 

SZANSE 
(okazje zewnętrzne płynące z otoczenia) 

ZAGROŻENIA 
(zagrożenie płynące z otoczenia) 

 

1. Dobra współpraca z Gminą – S 

2. Dobra współpraca ze szkołą – J 

3. Dobra współpraca z Urzędem Marszałkowskim - 

J 

4. Możliwość uzyskania dofinansowania na 

budowę przydomowych oczyszczalni ścieków – 

S 

1. Brak współpracy z powiatem odnośnie poprawy 

bezpieczeństwa na drodze powiatowej – S 
 

 

 

 

 

 



6. Analiza potencjału rozwojowego wsi  

   

                         2        2                                                                             2           2 

                                    4        1                                  0           1 

          

                 ( - 1)                                                                               ( + 3) 

 

 

 

   

 

 

          

            

 

                 0          0                                                                                                          6             0 

                 0          0                                                                                                          1             0 

 

          (  0  )                                                                                                             ( + 5 )   

silne strony  szanse  

słabe strony             zagrożenia 

 Najsłabszym punktem sołectwa Renta jest standard życia, co przejawia się głownie w słabej infrastrukturze 

drogowej w postaci braku chodnika lub ścieżki rowerowej przy ruchliwej drodze powiatowej do siedziby Gminy, 

brakiem rozwiązań kanalizacyjnych, brakiem terenu pod plac zabaw i niewyremontowanej świetlicy wiejskiej. 

Najmocniejszym punktem sołectwa jest tożsamość zbudowana na aktywnych mieszkańcach, OSP, Sołtysie, Radnym 

i zaangażowaniu seniorów. 

  

   

 

Standard życia 

(warunki materialne) 
 

Jakość życia (warunki 

niematerialne) 

 

  

Tożsamość wsi i 

wartości życia 

wiejskiego 

 

Byt (warunki 

ekonomiczne) 
 



7. WIZJA WSI (hasłowa i opisowa): 

 

Hasłowa:  

Renta – nie tylko miejscowość dla Rencistów. 

 

Opisowa:  

 Mieszkańcy Renty cieszą się piękną Świetlicą z wyposażoną kuchnią i centralnym ogrzewaniem. 

Młodzież miło spędza czas przy bilardzie a dzieci bawią się na placu zabaw za Świetlicą. Mieszkańcy 

spacerują bezpiecznie na chodniku wzdłuż drogi powiatowej do Kraszewic. Cieszymy się z czystego 

środowiska i leśnego mikroklimatu. W Rencie żyje się lepiej, piękniej i bezpiecznie.     

 

 

 



8. PROGRAM DŁUGOTERMINOWY ODNOWY WSI 

Wizja wsi (hasłowa):  Renta – nie tylko miejscowość dla Rencistów. 

I. Plan rozwoju II. Program rozwoju 

1. CELE 

Co trzeba osiągnąć by 

urzeczywistnić wizję naszej 

wsi? 

2. Co nam pomoże osiągnąć cele? 

(zasoby, silne strony, szanse) 

3. Co nam może 

przeszkodzić? (słabe 

strony, zagrożenia) 

 

 

 

Projekty, przedsięwzięcia jakie 

wykonamy? 

ZASOBY których 

użyjemy 

ATUTY  

silne strony i szanse jakie 

wykorzystamy 

BARIERY  

Słabe strony jakie wyeliminujemy 

Zagrożenia jakich unikniemy 

A. TOŻSAMOŚĆ WSI I WARTOŚCI ŻYCIA WIEJSKIEGO 

1.Integracja mieszkańców.    - świetlica wiejska w 

sali OSP  

  

 

-  Sala OSP - świetlica wiejska   

- Aktywny Sołtys   

- Aktywy Radny 

- Aktywna OSP   

- Aktywne KGW  

- Duża integracja mieszkańców  

- Duże zaangażowanie seniorów  
- Dobra współpraca z Gminą  

- Dobra współpraca ze szkołą  

- Dobra współpraca z Urzędem 

Marszałkowskim  

 

- Ucieczka młodzieży  

- Brak środków finansowych  

- Brak placu sportowo-rekreacyjnego  

- Świetlica wiejska wymagająca remontu  

1. Organizacja balu karnawałowego.  

2. Organizacja Dnia Kobiet. 

3. Organizacja Dnia Babci i Dziadka. 

4. Organizacja Mikołajek i choinki 

dla dzieci. 

5. Organizacja Dnia Matki. 

  

B. STANDARD ŻYCIA 

 

1. Poprawa infrastruktury 

kulturalno-rekreacyjnej.  

2. Poprawa infrastruktury 

drogowej.  

3. Poprawa ochrony 

środowiska.    

    

 

- chodnik przy drodze 

powiatowej  

 - świetlica wiejska w 

sali OSP  

   

  

-  Sala OSP - świetlica wiejska   

- Aktywny Sołtys   

- Aktywy Radny 

- Aktywna OSP   

- Aktywne KGW  

- Duża integracja mieszkańców  

- Duże zaangażowanie seniorów  
- Dobra współpraca z Gminą  

- Dobra współpraca ze szkołą  

- Dobra współpraca z Urzędem 

  
 

- Brak środków finansowych  

- Brak placu sportowo-rekreacyjnego  

- Świetlica wiejska wymagająca remontu  

- Brak współpracy z powiatem odnośnie 

poprawy bezpieczeństwa na drodze 

powiatowej 

1. Budowa  placu zabaw.  

2. Budowa chodnika przy drodze 

powiatowej do Kraszewic. 

3. Przebudowa drogi gminnej Renta -  

Jaźwiny.  

4. Remont Świetlicy Wiejskiej – 

malowanie, wymiana podłogi, 

centralne ogrzewanie, wymiana 

drzwi.  

5. Budowa przydomowych 



Marszałkowskim  

- Możliwość uzyskania 

dofinansowania na budowę 

przydomowych oczyszczalni ścieków 

oczyszczalni ścieków.  

C. JAKOŚĆ ŻYCIA 

1. Poprawa bezpieczeństwa 

na drodze powiatowej.  

2. Organizacja spędzania 

czasu wolnego 

mieszkańców.   

- świetlica wiejska w 

sali OSP 

- droga powiatowa   

 - Sala OSP - świetlica wiejska   

- Aktywny Sołtys   

- Aktywy Radny 

- Aktywna OSP   

- Aktywne KGW  

- Duża integracja mieszkańców  

- Duże zaangażowanie seniorów  
- Dobra współpraca z Gminą  

- Dobra współpraca ze szkołą  

- Dobra współpraca z Urzędem 

Marszałkowskim  

  

- Ucieczka młodzieży  

- Brak środków finansowych  

- Świetlica wiejska wymagająca remontu  

- Brak współpracy z powiatem odnośnie 

poprawy bezpieczeństwa na drodze 

powiatowej 

1.   Oznaczenie przejścia dla pieszych 

na drodze powiatowej.  

2. Organizacja Klubu Seniora. 

3. Organizacja szkolenia z zakresu 

obsługi komputerów i Internetu. 

4. Organizacja zajęć dla dzieci i 

młodzieży.     

 

D. BYT 

1.   Rozwój postaw 

przedsiębiorczych wśród 

mieszkańców.  

 

- świetlica wiejska w 

sali OSP 

  

  

-  Dobra współpraca z OLGD szansą 

na pozyskanie środków zewnętrznych 

- Sala OSP - świetlica wiejska   

- Aktywny Sołtys   

- Aktywy Radny 

- Aktywna OSP   

- Aktywne KGW  

- Duża integracja mieszkańców  

- Duże zaangażowanie seniorów  
- Dobra współpraca z Gminą  

- Dobra współpraca ze szkołą  

- Dobra współpraca z Urzędem 

Marszałkowskim 

 

- Brak środków finansowych  

- Świetlica wiejska wymagająca remontu  

 

1. Organizacja szkolenia dla 

mieszkańców „Bądź sobie Szefem” 

2. Organizacja szkolenia  z zakresu 

możliwości pozyskania środków na 

rozwój działalności.   

   

 

 

 

 



 

 

9. PROGRAM KRÓTKOTERMINOWY ODNOWY WSI na OKRES dwóch lat.  

Kluczowy problem 
Odpowiedź Propozycja projektu 

Czy nas stać na realizację? 

(tak/nie) 
Punktacja Hierarchia 

Organizacyjnie Finansowo 

Co nas najbardziej 

zintegruje? 
Wspólna impreza.  Bal karnawałowy.   Tak Nie  

5+5+4+4+4=

22 
2 

Na czy nam 

najbardziej 

zależy? 

Wyremontowanej 

świetlicy  
Remont świetlicy.  Tak Nie 

4+4+5+5+5=

23 
1 

Co nam 

najbardziej 

przeszkadza? 

Brak połączenia z 

sąsiednią wioską    

Budowa chodnika Renta – Racławice- 

Kraszewice.  
Nie Nie 

2+3+3+2+2=

12 
3 

Co najbardziej 

zmieni nasze życie? 

 Poprawa 

bezpieczeństwa  

Wyznaczenie przejścia dla pieszych na 

drodze powiatowej  
Nie Nie 

2+1+2+3+3=

11 
4 

Co nam przyjdzie 

najłatwiej? 

Współpraca przy 

porządkowaniu 

miejscowości  

Sprzątanie chodnika.  Tak Tak 
1+2+1+1+1=

6 
5 

Na realizację jakiego projektu 

planujemy pozyskać środki 

zewnętrzne? Z jakich źródeł?  

Remont Świetlicy .   

- planujemy pozyskać środki z Programu Wielkopolska Odnowa Wsi, z OLGD, funduszu sołeckiego.   



 

Podpisy przedstawicieli Grupy Odnowy 

Wsi: 

uczestniczących  w przygotowaniu 

dokumentu: 

                       

 

 

 

Podpisy moderatorów odnowy wsi: 

 

  

 

 

 

 

Załączniki: 

 

1. Listy obecności na warsztatach sołeckich  

2. Dokumentacja zdjęciowa z przeprowadzonej wizji terenowej oraz warsztatów 

sołeckich (płyta CD). 

 

 

 


